
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 303/2025

“ANÁLISE DE AMOSTRAS”

CAMILA GARCIA DE OLIVEIRA MACIEL, usando da competência delegada pela 
Portaria nº 0539/2025, torna público;

Para conhecimento dos interessados, o Resultado da Análise das Amostras e 
Ficha Técnicas dos Produtos, conforme solicitado nos subitens “11.1.2.” que 
consta no Edital e no subitem “10.1.” do Termo de Referência do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 010/2025, noticiado pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
303/2025, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis, 
conforme análise técnica constante nos autos do processo.

Segue quadro de análise: 

Item Descrição Unid. Marca Empresa Resultado 

4 
Margarina com sal 500 

grs. 

 

kg 

 

Claybom 

 

Nat Nutre Alimentos Ltda. 

 
Aprovado 

 

FICA DESIGNADO o dia 09 (nove) de junho de 2.025 às 09:00 horas, para início 
da fase recursal.

Demais informações poderão ser obtidas pelo telefone 4668.9000 ramal 9109 ou 
9100, com código de acesso (DDD) 0XX11.

Itapecerica da Serra,  05 de junho de 2.025.

CAMILA GARCIA DE OLIVEIRA MACIEL
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 012/2025

PROCESSO Nº 307/2025

“ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, no uso 
de suas atribuições;

FAZ SABER que, com base no Art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICA e HOMOLOGA o processo licitatório Pregão Eletrônico nº 012/2025 
Processo nº 307/2025, que tem por objeto a Registro de Preços para Aquisição 
de Materiais para Demarcação Viária – Sinalização Horizontal, em favor da 
empresa: LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, com o valor total de R$ 
417.160,00 (quatrocentos e dezessete mil cento e sessenta reais).

Itapecerica da Serra, 29 de maio de 2.025.

ADALBERTO DIAS DE OLIVEIRA 
Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes

RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2025

RATIFICAÇÃO

RATIFICO, a Inexigibilidade de Licitação com base no inciso III, alínea “f” do artigo 
74 da Lei Federal nº 14.133/2021, para a contratação da empresa 
UNIVERSIDADE DE DIREITO PUBLICO LTDA., CNPJ nº 35.883.382/0001-23, 
para Contratação de 2 (duas) inscrições para Curso Presencial de 
Regularização Fundiária, no dia 10 de junho de 2025, com valor total de R$ 
3.420,00 (três mil e quatrocentos e vinte reais).

Itapecerica da Serra, 05 de junho de 2025

DR. RAMON CORSINI - PREFEITO

 
PREFEITURA DE ITAPECERICA DA SERRA
Prefeito | Ramon Pires Corsini
Gabinete do Prefeito | Departamento de Comunicação
Telefone | 4668-9000
Email | imprensaitap@gmail.com
Av. Eduardo Roberto Daher, 1135 - Centro www. .sp.gov.britapecerica

EXPEDIENTE

PORTARIA Nº 914, DE 20 DE MAIO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais e, em conformidade com o Edital nº 071/2025,

R E S O L V E:

Art. 1º  NOMEAR a Senhora GEOVANA PASSOS DA SILVA, portadora da Cédula 
de Identidade RG nº 37.593.559-9, classificada em 147º lugar, para exercer o 
cargo de PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PDI, observado o 
estágio probatório de 3 (três) anos, em conformidade com o art. 12, da Lei 
Complementar nº 36, de 30 de março de 2016 e suas alterações.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DR. RAMON CORSINI
Prefeito

PORTARIA Nº 915, DE 20 DE MAIO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais e, em conformidade com o Edital nº 071/2025,

R E S O L V E:

Art. 1º  NOMEAR a Senhora LUCIENE ESTER DOS SANTOS OLIVEIRA, 
portadora da Cédula de Identidade RG nº 53.526.722-8, classificada em 148º 
lugar, para exercer o cargo de PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
- PDI, observado o estágio probatório de 3 (três) anos, em conformidade com o art. 
12, da Lei Complementar nº 36, de 30 de março de 2016 e suas alterações.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DR. RAMON CORSINI
Prefeito

PORTARIA Nº 916, DE 20 DE MAIO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais e, em conformidade com o Edital nº 071/2025,

R E S O L V E:

Art. 1º  NOMEAR a Senhora INGRIDES DA SILVA SANTOS, portadora da Cédula 
de Identidade RG nº 44.855.970-5, classificada em 150º lugar, para exercer o 
cargo de PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PDI, observado o 
estágio probatório de 3 (três) anos, em conformidade com o art. 12, da Lei 
Complementar nº 36, de 30 de março de 2016 e suas alterações.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DR. RAMON CORSINI
Prefeito

PORTARIA Nº 917, DE 20 DE MAIO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas 
atribuições legais e, em conformidade com o Edital nº 071/2025,

R E S O L V E:

Art. 1º  NOMEAR a Senhora MÁRCIA LÚCIA DAMASCENO CAMARGO, 
portadora da Cédula de Identidade RG nº 23.386.442-8, classificada em 151º 
lugar, para exercer o cargo de PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
- PDI, observado o estágio probatório de 3 (três) anos, em conformidade com o art. 
12, da Lei Complementar nº 36, de 30 de março de 2016 e suas alterações.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DR. RAMON CORSINI
Prefeito


